

- Mouza, J.L. No. 64 and passes through plot number 541 of Pahargora Mouza, J.L. No. 64 and meets at Point G in plot number 542 of Pahargora Mouza, J.L. No. 64.
- G-H: Line starts from plot number 542 of Pahargora Mouza, J.L. No. 64 and passes through plot number 543 and meets at point H in North-East of plot number 494 of Pahargora Mouza, J.L. No. 64.
- H-I: Line starts and passes through North-East of plot number 494 of Pahargora Mouza, J.L. No. 64 and meets at Point I on common boundary between plot number 494 of Pahargora Mouza, J.L. No. 64 and plot number 8 of Mohanpur Mouza, J.L. No. 65.
- I-J: Line starts and passes through common boundary between plot number 494 of Pahargora Mouza, J.L. No. 64 and plot number 8, 9, 10 of Mohanpur Mouza, J.L. No. 65 and meets at Point J.
- J-K: Line starts and passes through common boundary between plot number 494 of Pahargora Mouza, J.L. No. 64 and plot number 113 of Mohanpur Mouza, J.L. No. 65 and meets at point K.
- K-L: Line starts and passes through common boundary of plot number 494 of Pahargora Mouza, J.L. No. 64 and plot number 113 and 114 of Mohanpur Mouza, J.L. No. 65 and meets at point L.
- L-M: Line starts from common boundary between East-North of plot number 493 (Abandoned Railway Line) and plot number 112 of Mohanpur Mouza, J.L. No. 65 and passes through common boundary of plot number 493 of Pahargora Mouza, J.L. No. 64 and plot number 112 of Mohanpur Mouza, J.L. No. 65 and meets at point M.
- M-N: Line starts from common boundary between South-East of plot number 493 of Pahargora Mouza, J.L. No. 64 and South-West of plot number 112 of Mohanpur Mouza, J.L. No. 65 and passes through common boundary between plot number 580, 582 of Pahargora Mouza, J.L. No. 64 and plot number 119 of Mohanpur Mouza, J.L. No. 65 and meets at point N.
- N-O: Line starts and passes through common boundary between plot number 581 of Pahargora Mouza, J.L. No. 64 and plot number 119 of Mohanpur Mouza, J.L. No. 65 and meets at point O.
- O-P: Line starts and passes through common boundary between plot number 581 of Pahargora Mouza, J.L. No. 64 and plot number 119 of Mohanpur Mouza, J.L. No. 65 and meets at point P.
- P-Q: Line starts and passes through common boundary between plot number 603 of Pahargora Mouza, J.L. No. 64 and 119 of Mohanpur Mouza, J.L. No. 65 and meets at point Q.
- Q-A: Line starts and passes through common boundary between plot number 603 of Pahargora Mouza, J.L. No. 64 and plot number 121 of Mohanpur Mouza, J.L. No. 65 and meets at starting point A on common boundary between plot number 604 of Pahargora Mouza, J.L. No. 64 and plot number 123 of Mohanpur Mouza, J.L. No. 65.

[F. No. 43015/28/2008/PR1W-I]

.A.K. DAS, Under Secy.

नई दिल्ली, 29 जून, 2012

का.आ. 2268.—केन्द्रीय सरकार ने कोयला धारक क्षेत्र (अर्जन और विकास) अधिनियम, 1957 (1957 का 20) (जिसे इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 7 की उप-धारा (1) के अधीन जारी और भारत के राजपत्र, भाग II, खण्ड-3, उप-खण्ड (ii), तारीख 5 मार्च, 2011 में प्रकाशित भारत सरकार के कोयला मंत्रालय की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 675, तारीख 23 फरवरी, 2011, द्वारा उस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट परिक्षेत्र की भूमि और उस पर के सभी अधिकारों का अर्जन करने के अपने आशय की सूचना दी थी ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 8 के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

और केन्द्रीय सरकार का, पूर्वोक्त रिपोर्ट पर विचार करने के पश्चात् और झारखण्ड सरकार से परामर्श करने के पश्चात् यह समाधान हो गया है कि इससे संलग्न अनुसूची में यथावर्णित 423.07 हेक्टेयर (लगभग) या 1045.00 एकड़ (लगभग) माप और उसमें सभी अधिकारों का अर्जन किया जाना चाहिए ;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 9 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए घोषणा करती है कि अनुसूची में यथावर्णित 423.07 हेक्टेयर (लगभग) या 1045.00 एकड़ (लगभग) माप वाली भूमि और उस पर के सभी अधिकार अर्जित किए जाते हैं ।

इस अधिसूचना के अन्तर्गत आने वाले क्षेत्र के रेखांक संख्या राजस्व/05/2011, तारीख 15 नवम्बर, 2011 का निरीक्षण उपायुक्त, चतरा, झारखण्ड के कार्यालय में या कोयला नियंत्रक, 1, काउंसिल हाउस स्ट्रीट, कोलकाता-700001 के कार्यालय में या मुख्य महाप्रबंधक, पिपरावार क्षेत्र, झारखण्ड या महाप्रबंधक (एल एण्ड आर), सेंट्रल कोलफील्ड्स लिमिटेड, दरभंगा हाउस, रांची या मुख्य महाप्रबंधक (गणवेणा) प्रभाग, सी.एम.पी.डी.आई., गोदवाना प्लेस, कांके रोड, रांची के कार्यालय में किया जा सकता है ।

**अनुसूची**  
**अशोक वेस्ट कोल माईनिंग ब्लॉक**  
**जिला-चतरा, झारखण्ड**

(रेखांक संख्यांक राजस्व/ 05/2011, तारीख 15 नवम्बर, 2011)

**सभी अधिकार :**

क्रम सं.	ग्राम का नाम	थाना संख्या	ग्राम/थाना संख्या	जिला	क्षेत्र (हेक्टर में)	क्षेत्र (एकड़ में)	टिप्पण
1.	सरैया	टंडवा	87/244	चतरा	40.69	100.50	भाग
2.	झुलुंदा	टंडवा	91/248	चतरा	95.14	235.00	भाग
3.	लुकुया	टंडवा	92/249	चतरा	203.44	502.50	भाग
4.	तोरहद	टंडवा	93/250	चतरा	70.34	173.75	भाग
5.	हेंजदा	टंडवा	94/251	चतरा	13.46	33.25	भाग
<b>कुल क्षेत्र :</b>					<b>423.07</b>	<b>1045.00</b>	

ग्राम-सरैया में अर्जित किए जाने वाले प्लॉट संख्या-113 (भाग), 124 (भाग), 125, 126, 127, 128 (भाग), 129, 131 (भाग), 132 एवं 133.

ग्राम-लुकुआ में अर्जित किए जाने वाले प्लॉट संख्या-1 (भाग), 2, 3, 4, 5 (भाग), 6 से 12, 13 (भाग), 14 से 113 एवं 114 (भाग).

ग्राम-झुलुंदा में अर्जित किए जाने वाले प्लॉट संख्या-1 (भाग), 2 से 6, 7 (भाग), 8 (भाग), 43 (भाग), 44, 45, 46 (भाग), 49 (भाग), 50 (भाग), 51 (भाग), 52 (भाग), 53 (भाग), 54 से 60, 61 (भाग), 62 से 67, 68 (भाग), 69 से 73, 74 (भाग), 75 (भाग), 82 (भाग), 83 से 99, 100 (भाग), 101 (भाग) और 104.

ग्राम-हेंजदा में अर्जित किए जाने वाले प्लॉट संख्या-1 (भाग), 2 से 12, 13 (भाग), 14 (भाग), 15 (भाग) एवं 28 (भाग), एवं 88 (भाग)

ग्राम-तोरहद में अर्जित किए जाने वाले प्लॉट संख्या-1 (भाग), 2 से 103, 104 (भाग), 105 (भाग), 106 (भाग), 107 (भाग), 108, 109, 110, 111 (भाग), 114 (भाग), 117 (भाग), 147 (भाग), 149 (भाग), 150 (भाग), 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158 (भाग) और 159.

**सीमा वर्णन:-**

- क-ख रेखा 'क' से आरम्भ होती है और ग्राम-सरैया के प्लॉट संख्या-124 और ग्राम लुकुया के प्लॉट संख्या-1, 5, 13, 114 से गुजरती हुई बिन्दु 'ख' पर मिलती है ।
- ख-ग रेखा ग्राम लुकुया एवं चिरलुंगा, झुलुंदा एवं कोयलारा की सम्मिलित सीमा के साथ गुजरती हुई बिन्दु 'ग' पर मिलती है ।
- ग-घ-ङ रेखा ग्राम झुलुंदा के प्लॉट संख्या-1, 8, 7, 53 से गुजरती हुई बिन्दु ङ पर मिलती है ।
- ङ-च रेखा ग्राम झुलुंदा के प्लॉट संख्या-53, 52, 51, 50, 49, 46, 43, 61, 75, 74, 68, 82, 100, 101 एवं ग्राम हेंजदा के प्लॉट संख्या-28, 1, 15, 14, 13, 88 से गुजरती है (जो पूर्वोक्त का.आ. 1501, तारीख 26 मई, 1990 द्वारा अशोक ब्लॉक की सम्मिलित सीमा का गठन करती है) और बिन्दु 'च' पर मिलती है ।
- च-छ रेखा ग्राम ठेठांगी और सरैया (जो पूर्वोक्त का.आ. 1501, तारीख 26 मई, 1990 ) और ग्राम हेंजदा के प्लॉट संख्या-88 और ग्राम तोरहद के प्लॉट संख्या-158, 147, 149, 150, 117, 114, 105, 104, 106, 107, 111, 117 एवं 01 ठेठांगी एवं सरैया सीमा से गुजरती हुई बिन्दु 'छ' पर मिलती है ।



छ-क रेखा ग्राम सरैया के प्लॉट संख्या-128, 131, 113 और 124 से (जो पूर्वोक्त का.आ.- 1501, तारीख 26 मई, 1990 द्वारा अशोक ब्लॉक की सम्मिलित सीमा का निर्माण करती है) गुजरती हुई प्रारंभ बिन्दु 'क' पर मिलती है।

[फा. सं. 43015/21/2009-पीआरआईडब्ल्यू-1]

ए. के. दास, अवर सचिव

New Delhi, the 29th June, 2012

**S.O. 2268.**— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Coal number S.O. 675 dated the 23rd February, 2011 issued under sub-section (1) of Section 7 of the Coal Bearing Areas (Acquisition and Development) Act, 1957 (20 of 1957) (hereinafter referred to as the said Act), and published in the Gazette of India Part-II, Section 3, Sub-section (ii) dated the 5th March, 2011 the Central Government gave notice of its intention to acquire the lands and all rights in or over such lands specified in the Schedule appended to that notification ;

And whereas, the competent authority in pursuance of section 8 of the said Act. has made his report to the Central Government ;

And whereas, the Central Government after considering the report of aforesaid and after consulting the Government of Jharkhand is satisfied that the lands measuring 423.07 hectares (approximately) or 1045.00 acres (approximately) and all rights in or over such lands as described in Schedule appended hereto should be acquired ;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 9, of the said Act, the Central Government hereby declares that the land measuring 423.07 hectares (approximately) or 1045.00 acres (approximately) and all rights in or over such lands as described in Schedule are hereby acquired.

The plan bearing number Rev /05/2011 dated the 15th November, 2011 of the areas covered by this notification can be inspected at the office of the Deputy Commissioner, Chatra, Jharkhand or at the office of the Coal Controller, 1, Council House Street, Kolkata- 700 001, or at the office of the Chief General Manager, Pipparwar Area, Jharkhand or General Manager (L&R), Central Coalfields Limited, Darbhanga House, Ranchi or Chief General Manager (Exploration) Division, CMPDI, Gondwana Place, Kanke Road, Ranchi.

#### SCHEDULE

#### Ashok West Coal Mining Block District- Chatra, Jharkhand

(Plan bearing number Rev /05/2011 dated the 15th November, 2011)

#### All Rights :

Sl. No.	Name of Village	Thana number	Village/ Thana No.	District	Area in hectares	Area in acres	Remarks
1.	Saraiya	Tandwa	87/244	Chatra	40.69	100.50	Part
2.	Jhulunda	Tandwa	91/248	Chatra	95.14	235.00	Part
3.	Lukuia	Tandwa	92/249	Chatra	203.44	502.50	Part
4.	Torhad	Tandwa	93/250	Chatra	70.34	173.75	Part
5.	Henjada	Tandwa	94/251	Chatra	13.46	33.25	Part
<b>Total Area:</b>					<b>423.07</b>	<b>1045.00</b>	

Plot numbers to be acquired in village: Saraiya

113 (P), 124 (P), 125, 126, 127, 128(P), 129, 131(P), 132 and 133.

Plot numbers to be acquired in village: Lukuia

1(P), 2, 3, 4, 5(P), 6 to 12, 13(P), 14 to 113 and 114 (P).

Plot numbers to be acquired in village: Jhulunda

1(P), 2 to 6, 7(P), 8(P), 43(P), 44, 45, 46(P), 49(P), 50(P), 51(P), 52(P), 53(P),

54 to 60, 61 (P), 62 to 67, 68(P), 69 to 73, 74(P), 75(P), 82(P), 83 to 99, 100(p), 101(P), and 104.

Plot numbers to be acquired in village: Henjada

1(P), 2 to 12, 13(P), 14(P), 15(P), 28(P) and 88(P)

Plot numbers to be acquired in village : Torhad

1 (P), 2 to 103, 104 (P), 105 (P), 106 (P), 107 (P), 108, 109, 110, 111 (P), 114(P), 117(P), 147 (P), 149 (P), 150 (P), 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158 (p), and 159.

**Boundary description:**

- A-B Line start from 'A' and passes through plot number 124 in village Saraiya and plot numbers 1, 5, 13, 114 in village Lukuia and meets at Point 'B'.
- B-C Line passes through common boundary of villages Lukuia and Chirlonga, Jhulunda and Koilara and meets at point 'C'.
- C-D-E Line passes through plot numbers 1, 8, 7, 53 in village Jhulunda at meets at point 'E'.
- E-F Line passes through plot numbers 53, 52, 51, 50, 49, 46, 43, 61, 75, 74, 68, 82, 100, 101, in village Jhulunda and plot numbers 28, 1, 15, 14, 13, 88 in village Henjada (which form part common boundary of Ashok Block u/s 9 (1) CBA (A&D) Act, 1957, vide number S.O. 1501 dated the 26th May, 1990) and meets at point 'F'.
- F-G Line passes through plot number 88 in village Henjada and plot numbers 158, 147, 149, 150, 117, 114, 105, 104, 106, 107, 111, 117, 01 in village Torhad common boundary of village Thathangi and Saraiya (which form part common boundary of Ashok Block u/s 9 (1) CBA (A&D) Act, 1957 vide number S.O. 1501 dated the 26th May, 1990) and meets at point 'G'.
- G-A Line passes through plot numbers 128, 131, 113 and 124 in village Saraiya (which form part common boundary of Ashok Block u/s 9 (1) CBA (A&D) Act, 1957 vide number S.O. 1501 dated 26h May, 1990) and meets at starting point 'A'.

[F. No. 43015/21/2009-PRIW-I]

A.K. DAS, Under Secy.

नई दिल्ली, 4 जुलाई, 2012

**का.आ. 2269.**—केन्द्रीय सरकार ने कोयला धारक क्षेत्र (अर्जन और विकास) अधिनियम, 1957 (1957 का 20) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 4 की उप-धारा (1) के अधीन भारत सरकार में कोयला मंत्रालय के द्वारा जारी की गई अधिसूचना संख्यांक का.आ. 946 तारीख 27 फरवरी, 2012 जो भारत के राजपत्र के भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) तारीख 10 मार्च, 2012 में प्रकाशित की गई थी, उस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट परिक्षेत्र की भूमि में जिसका माप 42.55 एकड़ (लगभग) या 17.22 हेक्टेयर (लगभग) है, कोयले का पूर्वेक्षण करने के अपने आशय की सूचना दी थी ;

और केन्द्रीय सरकार का यह समाधान हो गया है कि उक्त भूमि के भाग में कोयला अभिप्राप्त करना है;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 7 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इससे संलग्न अनुसूची में वर्णित 42.55 एकड़ (लगभग) या 17.22 हेक्टेयर (लगभग) माप की उक्त भूमि का अर्जन करने की अपने आशय की सूचना देती है।

**टिप्पण 1** :—इस अधिसूचना के अधीन आने वाले क्षेत्र के रेखांक संख्यांक जीएम/एचए/बलराम एक्सपेंशन/2012/25 तारीख 31 मार्च, 2012 का निरीक्षण उपायुक्त, जिला कलक्टर और जिला मजिस्ट्रेट, अंगुल (ओडिसा) के कार्यालय में या कोयला नियंत्रक, 1, काउंसिल हाउस स्ट्रीट, कोलकाता के कार्यालय में या का निरीक्षण महाप्रबंधक (एल/आर एण्ड आर); महानदी कोलफील्ड्स लिमिटेड, डाकघर-जागृति विहार, बुर्ला, जिला-संबलपुर (ओडिसा) के कार्यालय में किया जा सकता है।

**टिप्पण 2** :—उक्त अधिनियम की धारा 8 के उपबंधों की ओर ध्यान आकृष्ट किया जाता है, जिसमें निम्नलिखित उपबंध हैं :—

**अर्जन के बाबत आपत्तियां :**

“8(1) कोई भी व्यक्ति जो किसी भूमि में जिसकी बाबत धारा 7 के अधीन अधिसूचना निकाली गई है, हितबद्ध है, अधिसूचना के निकाले जाने से तीस दिन के भीतर सम्पूर्ण भूमि या उसके किसी भाग या ऐसी भूमि में या उस पर के किन्हीं अधिकारों का अर्जन किए जाने के बारे में आपत्ति कर सकेगा।